

100m2当り

第40号代価表	切削ホーローレイ 7cm以下 摺付不要 1層 表層 50mm 改質2型・密粒度13	P- 63
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 11	人	39,600	4,356	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0 33	人	36,600	12,078	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0 549	人	31,500	17,293	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
アスファルト混合物 改質2型・密粒度13	12 573	t	12,700	159,677	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	12 573	t	200	2,514	[WEB建設R05.04：東大阪]
アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	43	L	100	4,300	[積算資料R05.04.P331：近畿Ⅰ（含福井）]
路面切削機(排対3次) ホイル式・廃材積込装置付・幅2.0m・切削深23cm	0 11	日	270,200	29,722	第2 号単価表 85頁 [1]
路面清掃車 ブレード式・ホッパー容量1.5m3・四輪式・路面切削工事	0 11	日	83,060	9,136	第3 号単価表 86頁 [1]
アスファルトフィニッシャー(排対3次) ホイル型・舗装幅2.3～6.0m	0 11	日	121,800	13,398	第4 号単価表 87頁 [1]
ロードローラー(排対2次) マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	0 11	日	58,110	6,392	第5 号単価表 88頁 [1]

100m2当り

第40号代価表	切削オーバーレイ 7cm以下 摺付不要 1層 表層 50mm 改質2型・密粒度13
---------	--

P-	64
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
タイヤローラ(賃料) 質量8~20t	0	11	日	44,530		4,898	第6 号単価表 89頁 [1]
諸雑費 [1]	14		%			13,536	諸雑費 雑器具、ビット・ブレードの損耗費等
計						277,300	
1 m2 当り						2,773	

1m3当り

第41号代価表	殻運搬(路面切削) DID有り 2.0km以下 良好
---------	-------------------------------

P-	65
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		43.28					
K1	ダンプトラック オンロード・デ・イゼブル・積載質量10t積級	43.28	20,667	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼブル](タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む) 10t積級	20,400		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
R		43.06					
R1	運転手(一般) 深夜(1.5)	43.06	30,750	運転手(一般)	20,300		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		13.66					
Z1	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	13.66	134	軽油 1.2号 パトロール給油	115		[積算資料R05.04.P258 : 大阪] 建設物価R03.04.P788 : 東京23区, 積算資料R03.04.P259 : 東京 [(112+118)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 565.68 $\times \left\{ \left(\frac{43.28}{100} \times \frac{20,667}{20,400} \right) \times \frac{43.28}{43.28} \right.$ $+ \left(\frac{43.06}{100} \times \frac{30,750}{20,300} \right) \times \frac{43.06}{43.06}$ $+ \left(\frac{13.66}{100} \times \frac{134}{115} \right) \times \frac{13.66}{13.66}$ $\left. + \frac{100 - 43.28 - 43.06 - 13.66}{100} \right\} = 707.041639182172 = 707.1 (\text{円/m}^3)$							

100m3当り

第42号代価表

機械掘削(バックホウ掘削)
クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)

P- 66

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	9	人	26,400		50,160	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	5		人	21,000		105,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)	11	1	時間	6,678		74,125	第7 号単価表 90頁
諸 雑 費	1		式			15	調整金
計						229,300	
1 m3 当り						2,293	

1m3当り

第43号代価表	土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 12.0km以下 良好
---------	--

P-	67
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		25.82					
K1	ダンプトラック オンロード・デ・イゼブル・積載質量4t積級	25.82	7,323	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼブル](タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む) 4t積級	7,205		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
R		62.21					
R1	運転手(一般)	62.21	20,500	運転手(一般)	20,300		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		11.97					
Z1	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4kl積載車	11.97	134	軽油 1.2号 パトロール給油	115		[積算資料R05.04.P258 : 大阪] 建設物価R03.04.P788 : 東京23区, 積算 資料R03.04.P259 : 東京 [(112+118)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 2,937.6 $\times \left\{ \left(\frac{25.82}{100} \times \frac{7,323}{7,205} \right) \times \frac{25.82}{25.82} \right.$ $+ \left(\frac{62.21}{100} \times \frac{20,500}{20,300} \right) \times \frac{62.21}{62.21}$ $+ \left(\frac{11.97}{100} \times \frac{134}{115} \right) \times \frac{11.97}{11.97}$ $\left. + \frac{100 - 25.82 - 62.21 - 11.97}{100} \right\} = 3,026.12240308699 = 3,027(\text{円}/\text{m}^3)$							

第44号代価表	不陸整正 補足材料無	P- 68
---------	---------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		25.	46					
K1	モータレーダ〔排出ガス対策型(第2次基準値)〕 土工用・ブレード幅3.1m	12.	56	17,900	モータレーダ〔土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)〕 ブレード幅3.1m	18,300		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
K2	ロードローラ〔排出ガス対策型(第2次基準値)〕 マダム・質量10t・締固め幅2.1m	9.	73	13,600	ロードローラ〔マダム・排出ガス対策型(第2次基準値)〕 運転質量10t 締固め幅2.1m	13,600		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
K3	タイヤローラ(賃貸)(長期割引あり) 質量8~20t	3.	17	4,480	[賃料]タイヤローラ 質量8~20t	4,480		[建設物価R05.04.P804：近畿地区] 建設物価R03.04.P804：関東地区、積算資料R03.04.P282：関東
R		67.	79					
R1	運転手(特殊)	42.	97	23,900	運転手(特殊)	24,600		[R5.3府資料P2] R3.3
R2	特殊作業員	13.	06	24,400	特殊作業員	24,700		[R5.3府資料P2] R3.3
R3	普通作業員	9.	52	21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
R4	土木一般世話役	2.	24	26,400	土木一般世話役	25,500		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		6.	75					
Z1	軽油 小型ローリーバトロール給油 2~4KL積載車	6.	75	134	軽油 1.2号 バトロール給油	115		[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区、積算資料R03.04.P259：東京 [(112+118)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 113.44

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{12.56}{100} \times \frac{17,900}{18,300} + \frac{9.73}{100} \times \frac{13,600}{13,600} + \frac{3.17}{100} \times \frac{4,480}{4,480} \right) \times \frac{25.46}{(12.56 + 9.73 + 3.17)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{42.97}{100} \times \frac{23,900}{24,600} + \frac{13.06}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{9.52}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{2.24}{100} \times \frac{26,400}{25,500} \right) \times \frac{67.79}{(42.97 + 13.06 + 9.52 + 2.24)} \right\} \end{aligned}$$

1m2当り

第45号代価表	上層路盤(車道・路肩部)	P- 70
	瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコートPK-3	

[illegible]

1m2当り

第45号代価表	上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコートPK-3
---------	---

P-
71

[illegible]

1m2当り

第46号代価表	基層(車道・路肩部)	P- 72
	1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	

名 称 ・ 規 格		構成比		積算地区単価		名 称 ・ 規 格（基準地区単価）		基準地区単価		摘 要		備 考	
K		0.58											
K1	振動ローラ(舗装用) ハート・ガイト式・質量0.5～0.6t	0.33		1,390		振動ローラ(舗装用)[ハート・ガイト式] 運転質量0.5～0.6t		1,490				[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表	
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40～60kg	0.17		346		振動コンパクタ[前進型] 機械質量40～60kg		340				[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表	
R		50.05											
R1	特殊作業員	22.47		24,400		特殊作業員		24,700				[R5.3府資料P2] R3.3	
R2	普通作業員	15.69		21,000		普通作業員		21,600				[R5.3府資料P2] R3.3	
R3	土木一般世話役	4.63		26,400		土木一般世話役		25,500				[R5.3府資料P2] R3.3	
Z		49.37											
Z1	アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)	47.38		9,400		再生アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)		8,300		第50号代価表		建設物価R03.04.P211：東京都1.4区（ 合材）,積算資料R03.04.P319：東京	
Z2	アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	1.78		100		アスファルト乳剤 PK-4 タックコート用		91.5				[積算資料R05.04.P331：近畿Ⅰ（含 井）] 建設物価R03.04.P219：東京23区,積算 資料R03.04.P331：関東 [(94+89)/2]	
Z3	レギュラー・ガソリン スタント	0.14		145		ガソリン レギュラー スタント		131				[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区,積算 資料R03.04.P259：東京 [(133+129)/2]	
Z4	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2～4kl積載車	0.04		134		軽油 1.2号 パトロール給油		115				[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区,積算 資料R03.04.P259：東京 [(112+118)/2]	
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 2,202.4 $\times \{ (\frac{0.33}{100} \times \frac{1,390}{1,490} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{340}) \times \frac{0.58}{(0.33 + 0.17)}$													

第47号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 無し	P- 74
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.53						
K1	振動ローラ(舗装用) ハートガイド式・質量0.5～0.6t	0.33		1,390	振動ローラ(舗装用)[ハートガイド式] 運転質量0.5～0.6t	1,490		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40～60kg	0.17		346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40～60kg	340		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
R		44.92						
R1	特殊作業員	22.24		24,400	特殊作業員	24,700		[R5.3府資料P2] R3.3
R2	普通作業員	15.55		21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
R3	土木一般世話役	4.59		26,400	土木一般世話役	25,500		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		54.55						
Z1	アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)	54.36		9,400	アスファルト混合物 密粒度アスコン(20)	9,600	第50号代価表	建設物価R03.04.P211：東京都14区（ 合材）,積算資料R03.04.P319：東京
Z2	レギュラーガソリン スタンド	0.14		145	ガソリン レギュラー スタンド	131		[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区,積算 資料R03.04.P259：東京 [(133+129)/2]
Z3	軽油 小型ローリーバトロール給油 2～4kl積載車	0.04		134	軽油 1.2号 バトロール給油	115		[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区,積算 資料R03.04.P259：東京 [(112+118)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 2,221.2

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{0.33}{100} \times \frac{1,390}{1,490} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{340} \right) \times \frac{0.53}{(0.33 + 0.17)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{22.24}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{15.55}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{4.59}{100} \times \frac{26,400}{25,500} \right) \times \frac{44.92}{(22.24 + 15.55 + 4.59)} \right\} \end{aligned}$$

100m2当り

第48号代価表	切削ホーローレイ 7cm以下 摺付不要 1層 表層 50mm 密粒度13	P- 76
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 11	人	39,600	4,356	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0 33	人	36,600	12,078	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0 549	人	31,500	17,293	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
再生アスファルト混合物 密粒度13	12 573	t	9,500	119,443	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	12 573	t	200	2,514	[WEB建設R05.04：東大阪]
アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	43	L	100	4,300	[積算資料R05.04.P331：近畿Ⅰ（含福井）]
路面切削機(排対3次) ホイル式・廃材積込装置付・幅2.0m・切削深23cm	0 11	日	270,200	29,722	第2 号単価表 85頁 [1]
路面清掃車 ブレード式・ホッパー容量1.5m3・四輪式・路面切削工事	0 11	日	83,060	9,136	第3 号単価表 86頁 [1]
アスファルトフィニッシャー(排対3次) ホイル型・舗装幅2.3～6.0m	0 11	日	121,800	13,398	第4 号単価表 87頁 [1]
ロードローラー(排対2次) マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	0 11	日	58,110	6,392	第5 号単価表 88頁 [1]

100m²当り

第48号代価表	切削ホーレイ 7cm以下 摺付不要 1層 表層 50mm 密粒度13	P-	77
---------	---------------------------------------	----	----

[illegible]

1 t 当り

第50号代価表

アスファルト混合物
再生粗粒度アスコン(20)

P- 79

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 粗粒度20	1		t	9,200		9,200	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1		t	200		200	[WEB建設R05.04：東大阪]
計						9,400	
1 t 当り						9,400	

1 t 当り

第51号代価表	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)
---------	----------------------------

P-	80
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 密粒度13	1		t	9,500	9,500	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1		t	200	200	[WEB建設R05.04：東大阪]
計					9,700	
1 t 当り					9,700	

1 t 当り

第52号代価表

アスファルト混合物
再生細粒度アスコン(13)

P- 81

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 細粒度13	1		t	9,800		9,800	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1		t	200		200	[WEB建設R05.04：東大阪]
計						10,000	
1 t 当り						10,000	

1m3当り

第53号代価表	生コンクリート 18-8-25(20)(高炉) 生コンクリート小型車割増無	P- 82
---------	--	-------

[illegible]

1 t 当り

第54号代価表	瀝青安定処理材 瀝青安定処理材(25) 再生アスファルト安定処	P- 83
---------	------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生安定処理路盤材 再生アスファルト 安定処理材	1	t	8,900	8,900	[建設物価R05.04.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1	t	200	200	[WEB建設R05.04：東大阪]
計				9,100	
1 t 当り				9,100	

第1号単価表

バックホウ(排対2次)
クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)

P- 84

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊) 深夜(1.5)	0	16	人	35,850		5,736	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	6	3	L	134		844	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
バックホウ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.28m3(平積0.2 m3)	1		時間	2,010		2,010	[R4建設機械等損料表] [0202-113-020-001]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						8,590	
1 時 間 当 り						8,590	

第2号単価表	路面切削機(排対3次) ホイル式・廃材積込装置付・幅2.0m・切削深23cm
--------	---

P-	85
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊) 深夜(1.5)	1		人	35,850		35,850	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	204		L	134		27,336	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
路面切削機[排出ガス対策型(第3次基準値)] ホイル式・廃材積込装置付・幅2.0m・切削深23cm	1	31	供用日	158,000		206,980	[R4建設機械等損料表] [1131-154-202-001]
諸 雑 費	1		式			34	調整金
計						270,200	
1 日 当 り						270,200	

第3号単価表	路面清掃車 ブラシ式・ホッパ 容量1.5m3・四輪式・路面切削工事	P- 86
--------	--------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(一般) 深夜(1.5)	0	98	人	30,750		30,135	[R5.3府資料P2] [OS000150]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	43		L	134		5,762	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
路面清掃車 ブラシ式・ホッパ 容量1.5m3 ・四輪式・路面切削工事用	1	31	供用日	36,000		47,160	[R4建設機械等損料表] [1101-015-015-001]
諸 雑 費	1		式			3	調整金
計						83,060	
1 日 当 り						83,060	

1日当り

第4号単価表	アスファルトフィニッシュ(排対3次) ホイル型・舗装幅2.3~6.0m	P- 87
--------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊) 深夜(1.5)	1		人	35,850		35,850	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	48		L	134		6,432	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
アスファルトフィニッシュ[排出ガス対策型(第3次基準値)] ホイル型・舗装幅2.3~6.0m	1	39	供用日	57,200		79,508	[R4建設機械等損料表] [1003-024-060-001]
諸 雑 費	1		式			10	調整金
計						121,800	
1 日 当 り						121,800	

第5号単価表	ロートローラ(排対2次) マダム・質量10t・締固め幅2.1m
--------	------------------------------------

P-	88
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊) 深夜(1.5)	1		人	35,850		35,850	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	25		L	134		3,350	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
ロートローラ[排出ガス対策型(第2次基準値)] マダム・質量10t・締固め幅2.1m	1	39	供用日	13,600		18,904	[R4建設機械等損料表] [0810-023-010-001]
諸 雑 費	1		式			6	調整金
計						58,110	
1 日 当 り						58,110	

第6号単価表	タイヤロー(賃料) 質量8~20t
--------	----------------------

P-	89
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊) 深夜(1.5)	1		人	35,850		35,850	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	26		L	134		3,484	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
タイヤロー(賃貸)(長期割引あり) 質量8~20t	1	16	台/日	4,480		5,196	[建設物価R05.04.P804 : 近畿地区]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						44,530	
1 日 当 り						44,530	

1時間当り

第7号単価表	バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)
--------	---------------------------------------

P-	90
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	0	16	人	23,900		3,824	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	6	3	L	134		844	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
バックホ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.28m3(平積0.2 m3)	1		時間	2,010		2,010	[R4建設機械等損料表] [0202-113-020-001]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						6,678	
1 時 間 当 り						6,678	